



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.10.2017

№ 336-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 30.12.2016 № 457-пп

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Тверской области от 24.09.2012 № 545-пп «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Тверской области» Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Тверской области «Культура Тверской области» на 2017 – 2022 годы, утвержденную постановлением Правительства Тверской области от 30.12.2016 № 457-пп «О государственной программе Тверской области «Культура Тверской области» на 2017 – 2022 годы» (далее – государственная программа), следующие изменения:

а) в задаче 3 «Укрепление и модернизация материально-технической базы государственных учреждений, в отношении которых Комитет по делам культуры Тверской области осуществляет функции и полномочия учредителя» в подпрограмме 2 «Реализация социально значимых проектов в сфере культуры» в приложении 1 «Характеристика государственной программы Тверской области «Культура Тверской области» на 2017 – 2022 годы» к государственной программе:

в мероприятии 3.002 «Проведение противопожарных мероприятий, ремонтных работ и комплекса мероприятий, направленных на обеспечение безопасности государственных учреждений культуры Тверской области» цифры «6 307,1» заменить цифрами «6 571,3»;

в мероприятии 3.003 «Укрепление и развитие материально-технической базы государственных учреждений культуры Тверской области» цифры «7 637,7» заменить цифрами «7 373,5»;

б) в Порядке предоставления из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области субсидий на укрепление материально-технической базы муниципальных организаций дополнительного образования в сфере культуры Тверской области, являющемся приложением 4 к государственной программе (далее в настоящем подпункте – Порядок):

в пункте 38 раздела IV Порядка слово «двух» заменить словом «четырёх»;

слова

«Раздел IV

Контроль за целевым и эффективным использованием субсидий»
заменить словами

«Раздел V

Контроль за целевым и эффективным использованием субсидий»;

в грифе приложения 5 к Порядку после слов «из областного бюджета Тверской» дополнить словом «области»;

в) в пункте 38 раздела IV Порядка предоставления из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области субсидий на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Тверской области, являющегося приложением 5 к государственной программе:

после слова «предусмотренных» дополнить словом «пунктом»;

слово «двух» заменить словом «четырёх»;

г) в пункте 39 раздела IV Порядка предоставления из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области субсидий на техническое оснащение муниципальных учреждений культуры Тверской области в целях реализации проекта «Виртуальный концертный зал», являющегося приложением 6 к государственной программе, слово «двух» заменить словом «четырёх»;

д) в пункте 53 раздела IV Порядка предоставления из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области субсидий на поддержку отрасли культуры, являющегося приложением 7 к государственной программе:

после слова «предусмотренных» дополнить словом «пунктом»;

слово «двух» заменить словом «четырёх»;

е) в пункте 39 раздела IV Порядка предоставления из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области субсидий на материально-техническое обеспечение муниципальных культурно-досуговых учреждений культуры», являющегося приложением 8 к государственной программе, слово «двух» заменить словом «четырёх»;

ж) в Порядке предоставления из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области субсидий на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, являющегося приложением 9 к государственной программе (далее – Порядок):

в пункте 40 раздела IV Порядка:

после слова «предусмотренных» дополнить словом «пунктом»;

слово «двух» заменить словом «четырёх»;

в приложении 1 к Порядку слова “*Заполняется для подпункта «б»” заменить словами “** Заполняется для подпункта «б»”;

з) в грифе приложения 10 к государственной программе слова «на 2013 – 2018 годы» заменить словами «на 2017 – 2022 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте Комитета по делам культуры Тверской области.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя